
 

 2025年2月  

各 位  

 旭川信用金庫  

 

一部インボイス通知書発送終了のお知らせ 

 

平素は、旭川信用金庫をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。  

当金庫では、2023年10月のインボイス制度開始以降、お客さまにご指定いただい

た期間内に当金庫へお支払いいただいている各種手数料等について「インボイス通知

書」を発送させていただいております。ご希望によりお客さまによりましては、ご指

定の期間内に各種手数料等を１件もいただいていない場合であっても、該当する明細

がないことについて表示した「インボイス通知書」を発送させていただいておりまし

たが、この度、紙資源の節約や環境保全を目的に、該当する明細がない場合の「イン

ボイス通知書」の発送につきまして、誠に勝手ながら終了させていただきますのでお

知らせします。  

お客さまには、大変ご不便おかけいたしますことを深くお詫び申し上げますととも

に、今後もお客さまのニーズにお応えできる商品・サービスの提供に努めてまいりま

すので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

 

記 

１.発送終了の内容  

・ご指定の期間内に表示させていただく明細（各種手数料等のお支払い）が１件も発

生していない場合の「インボイス通知書」 （従来、「該当ございません」と表示） 

※対象となる明細が１件でも発生している場合は、従来どおり「インボイス通知書」

を送付いたします。 

 

２.終了時期  

・2025年５月以降発送分（2025年4月末作成基準日分）より  

 

ご不明な点がございましたら、お手数をおかけいたしますがお取引店舗までお問い合

わせください。  


